Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO

APROVADO
	 DISCUSS/"V?

	/ 	o Cl, 	1
RIO

PRESKEtfrE
Em, 20 se agosto se

QUERIMENTO N° 126 /2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SR.° ANTHONY FERRARI
PENZA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Sr.° Anthoni Ferrari Penza, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade do nosso Município. 	'

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2015.

L ROU6k15"ge—NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Sr.° Anthoni Ferrari Penza é filho do Sr.° Tomar Pinheiro Penza e da Sr.'
Eliane Borges Ferrari Arruda, nascido na Cidade do Rio de Janeiro e residente na
Cidade de Cabo Frio desde os seus oito anos de idade. '

Formou-se Bacharel em Enfermagem pela Universidade Veiga de Almeida —
UVA Cabo Frio. É funcionário público da Prefeitura Municipal de Cabo Frio e,
atualmente, desenvolve suas atividades funcionais como Diretor Geral do Hospital
Municipal da Criança.

Tem relevantes serviços prestados a nossa cidade através da comunicação
social. Iniciou com o tabloide "The World", com edições semanais. Na mesma linha
de publicações e matérias nasceu o Jornal Diário Cabo-Friense, contribuindo com
matérias que dão, principalmente, notoriedade às atividades e serviços públicos
desenvolvidos pelo Governo Municipal de Cabo Frio. Tal veículo de comunicação
tornou-se uma ferramenta a mais para a população de Cabo Frio há, aproximadamente,
dez anos.

Foi superintendente do Banco Bradesco e, logo, atuou nos serviços da agência
Cabo Frio.

Anthoni é casado com a Sr.a Daniele Lyszy e tem um filho, Gabriel Ferrari.
Esta Casa Legislativa, dentro das suas prerrogativas legais e por justiça, outorga

ao Sr.° Anthoni Ferrari Penza a presente Moção de Aplausos.